
1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Администрация Новодеревеньковского района

. ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 01 » 0,0£  201 /  г. № 30
п.Хомутово

О закреплении образовательных 
организаций за конкретными 
территориями Новодеревеньковского 
района

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 9 Федерального закона от 29 
декабря 2012г. №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», 
приказами Министерства образования и науки Российской от 22 января 2014 
года №32 «Об утверждении порядка приема граждан на обучение по 
образовательным программам начального общего, основного общего и 
среднего общего образования», - Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 8 апреля 2014 года №293 «Об утверждении 
порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного 
образования» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Закрепить муниципальные образовательные организации за 
конкретными территориями Новодеревеньковского района согласно 
приложению.

2. Начальнику отдела образования администрации
Новодеревеньковского района (И. С. Филонова) довести данное 
постановление до руководителей муниципальных образовательных 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
подписания и подлежит опубликованию и размещению на 
официальном сайте администрации Новодеревеньковского района и 
отдела образования администрации Новодеревеньковского района.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника 
отдела образования администрации Новодеревеньковского района 
И.С. Филонову.



/ v v Приложение 
к постановлению администрации
•  ̂ \  'ЛНоводеревеньковского района
от « 0J » mtAjo&M  2018г. № 30

*
Перечень населенных пунктов, закрепленных за образовательными 

организациями Новодеревеньковского района

Образовательный
микрорайон

Наименование 
образовательного учреждения 

(в соответствии с Уставом)

Закрепленные
территории

Хомутовский

л

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение «Хомутовская 
средняя общеобразовательная 

школа имени Героя Советского 
Союза ДомниковаВ.М.», 

303620, Орловская область, 
пгт.Хомутово, ул. Победы, д.1-а

п.Хомутово, п.Новая 
Заря, д.Дьячковка, 

д.Ветчинкино, 
д.Козловка, 

д.Подвысокое,

д.Погореловка,

д.Сарычовка,

ул.Маслозаводская

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Хомутовский 

детский сад», 303620, 
Орловская область, 

Новодеревеньковский район,

пгт. Хомутово, 
ул.Первомайская,3

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение «Дубовская 
основная общеобразовательная 

школа», 303630, Орловская 
область, Новодеревеньковский 

район, п. Дубы

п. Дубы 

д.Муравьевка, 

д.РаевкаМуниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 

учреждение «Дубовской 
детский сад», 303630,



. •

Орловская область, 
Новодеревеньковский район,

п. Дубы

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение «Мансуровская 
основная общеобразовательная 

школа», 303640, Орловская 
область, Новодеревеньковский 

район, п.Михайловка

п.Михайловка 

д.Фроловка 

д.Бобрик 

д.Беляевка 

д. Ст.Барановка 

д.Елагино 

д.Жировка

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение «Никольская 
начальная школа», 3 03 641, 

Орловская область, 
Новодеревеньковский район,

с. Никольское

с.Никольское

Шатиловский

л

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение -  Шатиловский 
лицей, 303623, Орловская 

область, Новодеревеньковский 
район, п. Шатилово

п.Шатилово, д. Казинка, 
с.Косарево, д.Логовая, 
с.Моховое, д.Карнади, 

д.Суры, д. Долы, 
д.Кулеши, д.Корсеевка,

д.Курдяевка,
д.Бездонное,
д.Ефимовка,
д.Агибалово

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Кулешовский 

детский сад», 303623, 
Орловская область, 

Новодеревеньковский район, 
, д.Кулеши



Старогольской

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение «Старогольская 
средняя общеобразовательная 

школа», 303635, Орловская 
область, Новодеревеньковский 

район, с. Старогольское .

с.Старогольское, 
д.Пасынки, д.Благодать, 

д.Г ордоново, 
д.Смоленское, 

д.Серебряный Колодезь, 
д.Сергеевка, д.Ртищево, 

д.Г оголь,

д.Юрьевка

Паньковский

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение «Паньковская 
средняя общеобразовательная 

школа», 303632, Орловская 
область, Новодеревеньковский 

район, с.Паньково

с.Паньково,

д.Дементьевка,

д.Дубровка,

д.Новолутовиново, 
д.Красное Озеро, 

д.Васильевка, 
д.Журавлиновка, 

д.Плоское,

д.Котовка

Судбищенский

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение «Судбищенская 
средняя общеобразовательная 

школа», 303643, Орловская 
область, Новодеревеньковский 

район, с.Судбищи

с.Судбище, с.Залесное, 
д.Рогачевка, д.Домны, 
п.Красный Октябрь, 

с.Кологривово, 
д.Лазавка, д.Глебово, 

д.Дарищи, д.Агибалово, 
д.Дубровка, д.Красная 

поляна, д.Быковка


